

# 2019年3月期 第3四半期決算概要

2019年2月13日



# 業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2017年12月期	2018年12月期	増減
売上高	31,546	<b>26,963</b>	△ 4,582
売上総利益	5,976	<b>3,919</b>	△ 2,056
営業利益	2,035	△ <b>240</b>	△ 2,276
営業利益率	6.5%	<b>-0.9%</b>	△ 7.4pt
経常利益	2,428	<b>85</b>	△ 2,342
親会社株主に帰属する 四半期純利益	2,127	△ <b>68</b>	△ 2,196

# 連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2017年12月期	2018年12月期	2017年12月期	2018年12月期
物流システム事業	20,190	<b>16,690</b>	1,458	<b>79</b>
機械・プラント事業	7,181	<b>4,936</b>	211	△ <b>925</b>
報告セグメント計	27,371	<b>21,626</b>	1,669	△ <b>846</b>
その他	4,673	<b>5,907</b>	681	<b>879</b>
調整額	△ 499	△ <b>570</b>	△ 314	△ <b>273</b>
合計	31,546	<b>26,963</b>	2,035	△ <b>240</b>

# 連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2018年3月期	2018年12月期		増減	主な内訳
流動資産	30,064	<b>31,539</b>	※1	1,475	※1 現金及び預金 $\Delta$ 4,592 受取手形及び売掛金 + 4,623 仕掛品 + 1,862
固定資産	25,753	<b>24,026</b>	※2	$\Delta$ 1,726	※2 投資有価証券 $\Delta$ 1,817
資産合計	55,818	<b>55,566</b>		$\Delta$ 251	
流動負債	12,698	<b>16,684</b>	※3	3,986	※3 短期借入金 + 3,044 前受金 + 1,896
固定負債	6,453	<b>5,674</b>	※4	$\Delta$ 778	※4 繰延税金負債 $\Delta$ 770
負債合計	19,151	<b>22,359</b>		3,207	
純資産合計	36,666	<b>33,207</b>	※5	$\Delta$ 3,459	※5 その他有価証券 $\Delta$ 1,401 評価差額金 $\Delta$ 930 剰余金の配当 $\Delta$ 930 自己株式の取得 $\Delta$ 1,004
負債・純資産合計	55,818	<b>55,566</b>		$\Delta$ 251	

## 連結受注高



(単位：百万円)

	2017年12月期	2018年12月期	増減
受			
注			
高			
物流システム事業	15,453	<b>19,263</b>	3,810
機械・プラント事業	5,881	<b>7,027</b>	1,145
その他	769	<b>1,031</b>	261
合計	22,104	<b>27,322</b>	5,218

# 連結受注残高



(単位：百万円)

		2018年3月期	2018年12月期	増減
受	物流システム事業	20,482	<b>23,056</b>	2,573
注	機械・プラント事業	6,007	<b>8,098</b>	2,091
残	その他	606	<b>498</b>	△ 107
高	合計	27,095	<b>31,653</b>	4,557

# セグメント別受注目標



(単位：百万円)

		2018年3月期実績	2019年3月期目標
受注目標	物流システム事業	29,717	<b>26,000</b>
	機械・プラント事業	8,331	<b>9,500</b>

## 2019年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2018年3月期 実績	2019年3月期 (通期予想)	増減
売上高	41,758	<b>47,900</b>	+ 6,141
営業利益	2,265	<b>2,270</b>	+ 4
経常利益	2,646	<b>2,620</b>	△ 26
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,362	<b>1,700</b>	△ 662
1株あたり当期純利益 (円)	251.26	<b>184.54</b>	△ 66.72
年間配当金 (円)	100.00	<b>100.00</b>	—
配当性向 (%)	39.8%	<b>54.2%</b>	+ 14.4pt